
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 28/26-06-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 533-28/26-06-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 26-06-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 54607/28/21-06-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
10o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 10ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Ευστάθιου- Σωτήριου Κουρή, οι 
οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 

Έχοντας υπόψη τα υποβληθέντα αιτήματα των υπηρεσιών της Περιφεριακής Ενότητας Κεφαλληνίας 
και Περιφερειακής Ενότητας Ιθάκης για την έγκριση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων τους, καθ΄ 
υπέρβαση του κανονικού ωραρίου εργασίας, λόγω των έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
(αυξημένος όγκος εργασιών, καταληκτικές ημερομηνίες, επιτροπές, αυτοψίες, έλεγχοι σε επιχειρήσεις 
υγειονομικού ενδιαφέροντος, σε σχολεία, υπηρεσίες, προνοιακά ιδρύματα, νοσοκομεία κλπ, εφαρμογή 

ΑΔΑ: 6ΘΗ17ΛΕ-Σ0Φ



 

εγκυκλίων της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας του Υπουργείου Υγείας κλπ. και σε συνδυασμό με την 
σημαντική έλλειψη προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων, μετατάξεων, παραιτήσεων υπαλλήλων που δεν 
αντικαταστάθηκαν, τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων/Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας, παρακαλούμε για την έγκριση 
εξειδίκευσης και διάθεσης των πιστώσεων ανά ΚΑΕ και εις βάρος του Φορέα 04.073, για το Β΄ Εξάμηνο 
έτους 2024, που αφορούν στην αποζημίωση για υπερωριακή απογευματινή εργασία, εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, όπως αναλυτικά αναφέρονται 
στον παρακάτω πίνακα 

 
Φορέας/ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ/ΠΟΣΟ 

04.073/ 

0511.01.001 

Αποζημίωση απογευματινής 

υπερωριακής εργασίας  πέραν 

του υποχρεωτικού ωραρίου 

εργασίας  

Δαπάνη συνολικού ποσού 43.734,00 ευρώ για την πληρωμή  
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας για το Β΄εξάμηνο έτους 2024 σε συνολικά εξήντα έναν (62)
υπαλλήλους που υπηρετούν στις υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας και Περιφερειακής Ενότητας Ιθάκης, και συγκεκριμένα: 
Δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, εννέα 
(9) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
δύο (2) υπαλλήλους του Τμήματος Πληροφορικής & Εξυπηρέτησης του 
Πολίτη, δώδεκα (12) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικού-
Οικονομικού, τέσσερις (4) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Μεταφορών & 
Επικοινωνιών, πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης, έξι (6)
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, 
τρεις (3) υπαλλήλους του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη, μία (1) υπάλληλο 
του Τμήματος Τουρισμού, Αθλητισμού, Πολιτισμού, έναν (1) υπάλληλο του 
Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας, έναν (1) υπάλληλο του 
Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, έναν (1)
υπάλληλο του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης, τρεις (3) υπαλλήλους 
του Αυτοτελούς Τμήματος Ιθάκης . 

04.073/ 

0512.01.001 

Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας  πέραν του 

υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 

κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες  

Δαπάνη συνολικού ποσού 6.807,00 ευρώ για την πληρωμή  
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου κατά 
τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το 
Β΄εξάμηνο έτους 2024 στους πέντε (5) υπαλλήλους, που υπηρετούν στην 
Διεύθυνση Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας και 
συγκεκριμένα: 
α) Δαπάνη ποσού 3.277,14 ευρώ για την πληρωμή αποζημίωσης 
υπερωριακής εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες, από ώρα 22.00 μέχρι ώρα 06.00 πρωινή, έως 96 ώρες 
για κάθε υπάλληλο και  
β) Δαπάνη ποσού 3.529,86 ευρώ για την πληρωμή αποζημίωσης 
υπερωριακής εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως 96 ώρες για κάθε υπάλληλο. 

 
Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες 
 

Ο Αντιπεριφερειάρχης 
Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης 

 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ-ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΟΥΡΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΘΗ17ΛΕ-Σ0Φ



 

2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  

5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα»   

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-
2019 (ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

8. Την αριθ. οικ. 1411/736/08-01-2024  Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί ορισμού 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών στην Π.Ι.Ν. 

9. Την αριθ. οικ. 4622/2182/17-01-2024  Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.» (ΦΕΚ 449/2024 Β΄).  

10. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής 
διοίκησης των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 

11. Την αριθμ. 52-07/26-02-2024  απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα ¨Ετήσιος 
Προγραμματισμός  Πολιτιστικών  Εκδηλώσεων 2024¨ .  

12. Την αριθμ.  81-11/31-03-2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα ¨1η 
Τροποποίηση – Συμπλήρωση Προγραμματισμού  Πολιτιστικών  Εκδηλώσεων Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, έτους 2024¨ .  

13. Την αριθμ. 56-07/26-02-2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα 
¨Προγραμματισμός Αθλητικών Εκδηλώσεων 2024¨. 

14. Την αριθμ. 85-11/31-03-2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα ¨1η 
Τροποποίηση – Συμπλήρωση Προγραμματισμού  Αθλητικών  Εκδηλώσεων Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, έτους 2024¨.  

15. Την αριθμ. 186-09/05-03-2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής σχετικά με την έγκριση 
πραγματοποίησης δαπανών και διάθεσης πίστωσης των ποσών ανά κατηγορία όπως φαίνονται 
στους παρακάτω πίνακες και αφορούν δαπάνες για τις ανάγκες πολιτιστικών και αθλητικών 
εκδηλώσεων στις οποίες συμμετέχουν  οι Περιφερειακές Ενότητες.  

16. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2024.  
17. Τις  υπ. αριθμ. 124 και 122/15/26-05-2024 και 143/17/16-06-2024 Αποφάσεις του Περιφερειακού 

Συμβουλίου. 
18.  Το ότι οι δαπάνες που περιγράφονται ακολούθως είναι ουσιαστικές για την υλοποίηση των 

δράσεων, οι οποίες συμβάλλουν επί της ουσίας στην  εξοικείωση και δραστηριοποίηση σε θέματα 
που άπτονται της παράδοσης,  του πολιτισμού  μας για τους νέους αλλά και τις οικογένειες του 
νησιού μας. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την  έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης του Πίνακα «Παροχή 
Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες» για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. έτους 2024: 

ΑΔΑ: 6ΘΗ17ΛΕ-Σ0Φ



 

 
 

Πίνακας  
Παροχή Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟ ΜΕ ΦΠΑ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ/ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗΣ 

ΦΟΡΕΣ 

1 04071. 
9899.04.024.002.00

1 

 
 
3.400,00 € 
 

Συνδιοργάνωση  αθλητικής 
εκδήλωσης τον Αθλητικό Σύλλογο   
ΑΟ ΑΣΤΕΡΑΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ με τίτλο 
«Λασκαράτειος Αγώνας Δρόμου»  στις 
27 Ιουλίου 2024 

 

2 04071. 
9899.04.024.002.00

1 
1.500,00 € 

Συνδιοργάνωση εκδήλωσης με τον 
Σύλλογο  Παναιτ  Ιστράτι με  θέμα 
«Βραδιά παραδοσιακών χορών» στις 
14/7/2024 

 
«Λασκαράτειος Αγώνας Δρόμου» 
 

Ηχητική εγκατάσταση: ηχεία,  dj, ασυρματα - ενσύρματα μικρόφωνα 1.500,00 € 
 
 
Εκτυπωτικά: 220 τμχ αφίσες  ( για το μεγαλύτερο μέρος των καταστημάτων του Ληξουρίου & μέρους του 
Αργοστολίου) 300,00 € 
Μετάλλια- Έπαθλα: 1.000,00 € 
 250 τεμάχια απλής συμμετοχής  
60 τεμάχια  μετάλλια νικητών  
Κύπελλα γενικής κατάταξης: 6 τεμάχια  
Κύπελλα νικητών ηλικιακής κατηγορίας: 20 τεμάχια  
 
Τροφοδοσία- μπουφές τερματισμού: 600,00 € ( κατά προσέγγιση για περίπου 300 άτομα- ενήλικες-παιδιά- 
εθελοντές  θα διατεθούν  ως φρεσκοκομμένα  φρούτα και  σε μορφή φρουτοσαλάτας )  
140 kg καρπούζι  
130 kg πεπονι  
40 kg μπανάνες  
40 kg μήλα  

 
 
«Βραδιά παραδοσιακών χορών» 

Φιλοξενία διαμονή, διατροφή 1 ημέρα 20 άτομα 1.200,00 € 
Αφίσα, προσκλήσεις, έντυπα υλικό γενικά 300,00 € 

 
Σας  γνωρίζουμε ότι μέχρι και την προηγούμενη έγκριση  εξειδίκευσης  πίστωσης  η κατανομή των 

ποσών ανά κατηγορία δαπάνης εμφανίζεται ως ακολούθως: 
 

ΠΕ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ  
(ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ /ΚΩΔΙΚΟΣ: 04071. 9899.04.024.001.001 ΠΟΣΟ: 240.000€) 

  

ΑΔΑ: 6ΘΗ17ΛΕ-Σ0Φ



 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΙΑΤΕΘΗΚΑΝ 
(ΜΕ ΤΙΣ ΜΕΧΡΙ 

ΤΩΡΑ 
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ) 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1.Υπηρεσίες      
Διατροφής 

5.800,00 € 31.400,00 € 
2.Υπηρεσίες       
Εκτύπωσης-Δημιουργικό Υλικό 

18.767,51 € 18.432,49 € 
3.Υπηρεσίες      
Ήχου -Φωτισμού, εξέδρες τράσσες κτλ  

17.870,00 € 19.330,00 € 
4.Υπηρεσίες  

    
Ηλεκτρονικών συστημάτων χρονομέτρησης 

17.280,00€ 
  
  

19.920,00 € 
  
  
  

Ενοικίαση φορεσιών 

Έπαθλα –διαπιστεύσεις αθλητών 

Ενοικίαση εξοπλισμού αθλητικών 
διοργανώσεων 
5. Υπηρεσίες 

    
Μεταφορών  

5.700,00 € 21.500,00 € 
6. Υπηρεσίες     
livestreaming, μαγνητοφώνηση, 
βιντεοσκόπηση, φωτογράφηση 3.850,00 €    2.150,00 € 
7. Υπηρεσίες     
Καλλιτεχνικές Υπηρεσίες 

1700 € 12.000,00 € 
8.Υπηρεσίες      
Διαμονής 7.642,00 €  29.558,00 € 

       
      Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
Π.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ 

 
 
      ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΟΥΡΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΘΗ17ΛΕ-Σ0Φ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης               
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την εξειδίκευση και διάθεση των πιστώσεων ανά ΚΑΕ και εις βάρος του Φορέα 04.073, για το Β΄ 
Εξάμηνο έτους 2024, που αφορούν στην αποζημίωση για υπερωριακή απογευματινή εργασία, εργασία 
κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, όπως αναλυτικά 
αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα 

 
Φορέας/ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ/ΠΟΣΟ 

04.073/ 

0511.01.001 

Αποζημίωση απογευματινής 

υπερωριακής εργασίας  πέραν 

του υποχρεωτικού ωραρίου 

εργασίας  

Δαπάνη συνολικού ποσού 43.734,00 ευρώ για την πληρωμή  
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας για το Β΄εξάμηνο έτους 2024 σε συνολικά εξήντα έναν (62)
υπαλλήλους που υπηρετούν στις υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας και Περιφερειακής Ενότητας Ιθάκης, και συγκεκριμένα: 
Δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, εννέα 
(9) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
δύο (2) υπαλλήλους του Τμήματος Πληροφορικής & Εξυπηρέτησης του 
Πολίτη, δώδεκα (12) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικού-
Οικονομικού, τέσσερις (4) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Μεταφορών & 
Επικοινωνιών, πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης, έξι (6)
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, 
τρεις (3) υπαλλήλους του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη, μία (1) υπάλληλο 
του Τμήματος Τουρισμού, Αθλητισμού, Πολιτισμού, έναν (1) υπάλληλο του 
Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας, έναν (1) υπάλληλο του 
Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, έναν (1)
υπάλληλο του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης, τρεις (3) υπαλλήλους 
του Αυτοτελούς Τμήματος Ιθάκης . 

04.073/ 

0512.01.001 

Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας  πέραν του 

υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 

κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες  

Δαπάνη συνολικού ποσού 6.807,00 ευρώ για την πληρωμή  
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου κατά 
τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το 
Β΄εξάμηνο έτους 2024 στους πέντε (5) υπαλλήλους, που υπηρετούν στην 
Διεύθυνση Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας και 
συγκεκριμένα: 
α) Δαπάνη ποσού 3.277,14 ευρώ για την πληρωμή αποζημίωσης 
υπερωριακής εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες, από ώρα 22.00 μέχρι ώρα 06.00 πρωινή, έως 96 ώρες 
για κάθε υπάλληλο και  
β) Δαπάνη ποσού 3.529,86 ευρώ για την πληρωμή αποζημίωσης 
υπερωριακής εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως 96 ώρες για κάθε υπάλληλο. 

 

ΑΔΑ: 6ΘΗ17ΛΕ-Σ0Φ



 

2. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης του Πίνακα «Παροχή 
Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες» για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. έτους 2024: 
 

Πίνακας  
Παροχή Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟ ΜΕ ΦΠΑ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ/ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗΣ 

ΦΟΡΕΣ 

1 04071. 
9899.04.024.002.00

1 

 
 
3.400,00 € 
 

Συνδιοργάνωση  αθλητικής 
εκδήλωσης τον Αθλητικό Σύλλογο   
ΑΟ ΑΣΤΕΡΑΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ με τίτλο 
«Λασκαράτειος Αγώνας Δρόμου»  στις 
27 Ιουλίου 2024 

 

2 04071. 
9899.04.024.002.00

1 
1.500,00 € 

Συνδιοργάνωση εκδήλωσης με τον 
Σύλλογο  Παναιτ  Ιστράτι με  θέμα 
«Βραδιά παραδοσιακών χορών» στις 
14/7/2024 

 
«Λασκαράτειος Αγώνας Δρόμου» 
 

Ηχητική εγκατάσταση: ηχεία,  dj, ασυρματα - ενσύρματα μικρόφωνα 1.500,00 € 
 
Εκτυπωτικά: 220 τμχ αφίσες  ( για το μεγαλύτερο μέρος των καταστημάτων του Ληξουρίου & μέρους του 
Αργοστολίου) 300,00 € 
Μετάλλια- Έπαθλα: 1.000,00 € 
 250 τεμάχια απλής συμμετοχής  
60 τεμάχια  μετάλλια νικητών  
Κύπελλα γενικής κατάταξης: 6 τεμάχια  
Κύπελλα νικητών ηλικιακής κατηγορίας: 20 τεμάχια  
 
Τροφοδοσία- μπουφές τερματισμού: 600,00 € ( κατά προσέγγιση για περίπου 300 άτομα- ενήλικες-παιδιά- 
εθελοντές  θα διατεθούν  ως φρεσκοκομμένα  φρούτα και  σε μορφή φρουτοσαλάτας )  
140 kg καρπούζι  
130 kg πεπονι  
40 kg μπανάνες  
40 kg μήλα  
 

«Βραδιά παραδοσιακών χορών» 
Φιλοξενία διαμονή, διατροφή 1 ημέρα 20 άτομα 1.200,00 € 
Αφίσα, προσκλήσεις, έντυπα υλικό γενικά 300,00 € 

 
Σας  γνωρίζουμε ότι μέχρι και την προηγούμενη έγκριση  εξειδίκευσης  πίστωσης  η κατανομή των 

ποσών ανά κατηγορία δαπάνης εμφανίζεται ως ακολούθως: 
 

ΠΕ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ  
(ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ /ΚΩΔΙΚΟΣ: 04071. 9899.04.024.001.001 ΠΟΣΟ: 240.000€) 

  

ΑΔΑ: 6ΘΗ17ΛΕ-Σ0Φ



 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΙΑΤΕΘΗΚΑΝ 
(ΜΕ ΤΙΣ ΜΕΧΡΙ 

ΤΩΡΑ 
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ) 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1.Υπηρεσίες      
Διατροφής 

5.800,00 € 31.400,00 € 
2.Υπηρεσίες       
Εκτύπωσης-Δημιουργικό Υλικό 

18.767,51 € 18.432,49 € 
3.Υπηρεσίες      
Ήχου -Φωτισμού, εξέδρες τράσσες κτλ  

17.870,00 € 19.330,00 € 
4.Υπηρεσίες  

    
Ηλεκτρονικών συστημάτων χρονομέτρησης 

17.280,00€ 
  
  

19.920,00 € 
  
  
  

Ενοικίαση φορεσιών 

Έπαθλα –διαπιστεύσεις αθλητών 

Ενοικίαση εξοπλισμού αθλητικών 
διοργανώσεων 
5. Υπηρεσίες 

    
Μεταφορών  

5.700,00 € 21.500,00 € 
6. Υπηρεσίες     
livestreaming, μαγνητοφώνηση, 
βιντεοσκόπηση, φωτογράφηση 3.850,00 €    2.150,00 € 
7. Υπηρεσίες     
Καλλιτεχνικές Υπηρεσίες 

1700 € 12.000,00 € 
8.Υπηρεσίες      
Διαμονής 7.642,00 €  29.558,00 € 

 
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΘΗ17ΛΕ-Σ0Φ



 

 
 
                                     H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 533-28/26-06-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης              
 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: 6ΘΗ17ΛΕ-Σ0Φ


		2024-06-26T11:00:44+0300
	Athens




